
 

    

    

 

 
 
 

 

 

Determinazione del Delegato Responsabile della S.C. A.B.S.E. 
 

N.___________                                              del_______________ 
 

Oggetto: Affidamento, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b) del D. Lgs. n. 36/2023, del servizio di manutenzione 

straordinaria delle aree verdi del P.O. San Michele dell’ARNAS ‘‘G. Brotzu’’. Ditta Evolve Consorzio Stabile. Spesa 

complessiva € 18.955,18 + IVA. CIG B19AD8ECE2. 

PDTD/2024/757 

Pubblicata all'Albo Pretorio dell'Azienda a partire dal ___________________________________ per gg.15 consecutivi e 

posta a disposizione per la consultazione. 

         S.C. Affari Generali Ufficio Delibere 

 
Il Delegato Responsabile della S.C. A.B.S.E. 

 
Visto            il D. Lgs n. 502/92 e successive modificazioni ed integrazioni; 

Vista la deliberazione n. 589 del 15.04.2015, con la quale è stata conferita delega in diversi ambiti di attività 

al Direttore della S.C. Acquisti Beni e Servizi; 

Dato atto che con deliberazione n. 673 del 30.04.2020, si è provveduto ad integrare ulteriormente gli atti di 

competenza del Direttore della S.C. di Acquisti Beni e Servizi, rispetto a quelli di cui alla deliberazione 

n. 589 del 15.04.2015; 

Vista  la Delibera n. 1500 del 12.12.2022 di delega di funzioni in favore del Dott. Davide Massacci, 

Responsabile del Settore “Area Acquisti di Beni Sanitari e Servizi/Liquidazione Fatture”; 

Premesso  che con atti deliberativi n. 316 e n. 324 del 16.03.2022, e s.m.i., veniva recepita l’aggiudicazione di cui 

al Lotto 5 - Rep. n. 30 - Prot. n. 3920 del 19.05.2021, stipulata dalla Centrale Regionale di Committenza 

della Sardegna, affidando, in favore della Ditta Evolve Consorzio Stabile, il servizio di pulizia e 

sanificazione a ridotto impatto ambientale e altri servizi occorrenti, per la durata di quattro anni, per i 

P.P.O.O. San Michele e Businco dell'ARNAS ''G. Brotzu'' e per il P.O. Microcitemico Cao (transitato 

all'Asl n. 8 di Cagliari) per una spesa annuale complessiva pari a, rispettivamente, € 4.204.728,93 + 

IVA e € 664.686,06 + IVA; 

Atteso che con atto n. 1083 del 15.09.2023, ad integrazione dei contratti di cui agli atti deliberativi                         

n. 316 e n. 324 del 16.03.2022, è stato attivato altresì il servizio di manutenzione del verde dei P.P. 

O.O. San Michele e Businco e del P.O. Cao (Asl n. 8 di Cagliari), per una spesa complessiva annuale 

pari a € 127.564,64 + IVA; 

Atteso che è emersa la necessità di procedere alla potatura urgente e all’abbattimento di vari alberi ad alto 

fusto, necessaria per prevenire cadute di rami secchi o altro, dislocati lungo il P.O. San Michele; 

Richiamato l’art. 50 del D. Lgs. 36/2023 il cui primo comma recita ‘‘Salvo quanto previsto dagli articoli 62 e 63, le 

stazioni appaltanti procedono all'affidamento dei contratti di lavori, servizi e forniture di importo 

inferiore alle soglie di cui all’articolo 14 con le seguenti modalità: (…) b) affidamento diretto dei servizi 

e forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e architettura e l'attività di progettazione, di importo 

inferiore a 140.000 euro, anche senza consultazione di più operatori economici, assicurando che siano 

scelti soggetti in possesso di documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle 

prestazioni contrattuali, anche individuati tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione 

appaltante’’; 

 

 

 

luisanna.perra
Font monospazio
740

luisanna.perra
Font monospazio
25.05.2024

luisanna.perra
Font monospazio
25.05.2024



 

    

    

 

 
 
 

 

 

Segue determinazione n.__________del__________________ 

 

Atteso che si è proceduto, pertanto, a richiedere apposito preventivo di spesa all'Operatore Economico 

Evolve Consorzio Stabile, deputato all'attività del servizio di pulizia e sanificazione a ridotto impatto 

ambientale e altri servizi occorrenti per questa Azienda, che si è reso disponibile a prestare il servizio 

in parola per una spesa complessiva pari a € 18.955,18 + IVA, come da allegato sotto la lettera ''A''; 

Acquisito il parere favorevole del DEC dell’Appalto in oggetto, agli atti del Servizio, per congruità del preventivo 

trasmesso; 

Ritenuto pertanto di dover affidare, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b) del D. Lgs. n. 36/2023, in favore della 

Ditta Evolve Consorzio Stabile, il servizio di manutenzione straordinaria delle aree verdi del P.O. San 

Michele, per una spesa complessiva pari a € 18.955,18 + IVA; 

Dato Atto             che non sussistono conflitti di interesse con la Ditta assegnataria del servizio; 

Visto             il D. Lgs. n.36/2023; 

 

DETERMINA 

 

1. di affidare, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b) del D. Lgs. n. 36/2023, in favore della Ditta Evolve Consorzio 

Stabile, il servizio di manutenzione straordinaria delle aree verdi del P.O. San Michele, per una spesa complessiva 

pari a € 18.955,18 + IVA; 

2. di dare atto che l'importo di € 18.955,18 + IVA verrà imputato sul Conto n. A514030604 del Piano dei Conti e sul 

Centro di Costo 100021 (Costi Comuni San Michele); 

3. di autorizzare la S.C. Economico Finanziario, all'emissione dei relativi ordini di pagamento, dietro presentazione 

della documentazione giustificativa recante l'attestazione di regolarità del servizio da parte degli uffici competenti. 

 

 

        Il Delegato Responsabile della S.C. A.B.S.E. 
         Dott. Davide Massacci 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Estensore Dott.ssa Laura Pisano 

luisanna.perra
Font monospazio
740

luisanna.perra
Font monospazio
25.05.2024



Allegato "A"








		2024-05-09T15:36:45+0200
	PISANO LAURA


		2024-05-09T19:37:35+0200
	DAVIDE MASSACCI


		2024-05-10T09:38:23+0200
	PERRA LUISANNA




